Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]05 октября 2023 года                                                                                        № 602
г. Петровск – Забайкальский

[bookmark: bookmark2]Об отмене режима повышенной готовности на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район»

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Забайкальского края от 5 октября 2009 года № 248-ЗЗК « Об отдельных вопросах защиты населения и территорий Забайкальского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Положением о территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 20 января 2009 года№ 7, руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 8 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район», в связи со стабилизацией гидрологической обстановки, благоприятным метеорологическим прогнозом на предстоящий период, а также отсутствием подтопленных территорий в городского и сельских поселений, завершением работы оценочных комиссий, вызванной паводковыми явлениями на территории муниципального         района        «Петровск      -      Забайкальский          район» п о с т а н о в л я е т:
1. Отменить с 05 октября 2023 года на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режим повышенной готовности.
2. Постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 06 июля 2023 года № 407 «О введении на территории муниципального района «Петровск - Забайкальский район» режима повышенной готовности» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: г.Петровск-Забайкальский, ул. Горбачевского, 19 и обнародованию на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
обязанности главы муниципального района                                    О.Н. Михайлов